2
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   07.07.2020
	№
	702

	г.  Новоалтайск

	Об утверждении Порядка расчета и распределения объемов межбюджетных трансфертов по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселений Первомайского района, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселений Первомайского района, на 2021 год

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации   постановляю:
1. Утвердить Порядок расчета и распределения объемов межбюджетных трансфертов по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселений Первомайского района, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселений Первомайского района, на 2021 год (прилагается).
2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Первомайского района:
от 10.07.2018 № 787 «Об утверждении Порядка расчета и распределения объемов межбюджетных трансфертов по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселений Первомайского района, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселений Первомайского района, на 2019 год»;
от 08.07.2019 № 727 «О продлении срока действия постановления администрации Первомайского района от 10.07.2018  № 787».
3. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте администрации района (www. perv-alt.ru) и информационном стенде администрации района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                    	А.Е. Иванов

 (
Евсеенкова Е.А.
2 23 46
)

                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                              постановлением администрации
                                                                              Первомайского района
[bookmark: _GoBack]                                                                              от 07.07.2020 № 702

ПОРЯДОК
расчета и распределения объемов межбюджетных трансфертов по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселений Первомайского района, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселений Первомайского района, на 2021 год

1. Общие положения

          1.1. Настоящий Порядок разработан с целью реализации Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселений Первомайского района, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселений Первомайского района, на 2019 год.
1.2. Настоящий Порядок определяет расчет и распределение объемов межбюджетных трансфертов по вышеуказанному вопросу.

2. Методика расчета и распределение объемов межбюджетных трансфертов

2.1. За основу расчета приняты минимальные расходы межеванию земельных участков под объектами культурного наследия, а так же по побелке, покраске и содержанию объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения.
2.2. По районному Мемориальному комплексу воинам Первомайского района, погибшим в годы ВОВ (1941 – 1945 гг) дополнительно расходы по техническому плану недвижимого объекта.

3. Расчет межбюджетного трансферта

3.1. Материальные затраты приняты с учетом низкой обеспеченности районного бюджета, на один объект культурного наследия (памятников истории и культуры) по 11,0 тысяч рублей, на районный мемориал 40,0 тысяч рублей.

Определение размера межбюджетного трансферта из районного бюджета бюджету поселению на 2021 год

	Наименование поселения
	Наименование населенного пункта
	Наименование объекта культурного наследия (памятников истории и культуры)
	Объем межбюджетного трансферта на 2017 год (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4

	Акуловский сельсовет, всего

33,0

	с.Акулово
	Памятник воинам, погибшим в годы ВОВ (1941 – 1945 гг)

11,0

	с.Старокйчиково
	Памятник воинам, погибшим в годы ВОВ (1941 – 1945 гг)

11,0

	с.Акулово
	Братская могила партизан, погибших за власть Советов (памятник)

11,0

	Баюновоключевский сельсовет
	с.Баюновские Ключи
	Памятник воинам, погибшим в годы ВОВ (1941 – 1945 гг)

11,0

	Березовский сельсовет, всего

22,0

	с. Березовка
	Памятник воинам, погибшим в годы ВОВ (1941 – 1945 гг)

11,0

	п.Правда
	Памятник воинам, погибшим в годы ВОВ (1941 – 1945 гг)

11,0

	Бобровский сельсовет, всего

22,0

	с. Бобровка
	Мемориальный комплекс воинам, погибшим в годы ВОВ (1941 – 1945 гг)

11,0

	с. Бобровка
	Братская могила партизан, погибших за власть Советов (памятник)

11,0

	Боровихинский сельсовет, всего

33,0

	с. Боровиха
	Памятник воинам, погибшим в годы ВОВ (1941 – 1945 гг)

11,0

	станция Повалиха
	Братская могила воинов, умерших от ран в госпитале (памятник)

11,0

	п. Казачий
	Памятник воинам, погибшим в годы ВОВ (1941 – 1945 гг)

11,0

	Жилинский сельсовет, всего

33,0

	с.Жилино
	Мемориальный комплекс воинам, погибшим в годы ВОВ (1941 – 1945 гг)

11,0

	1
	2
	3
	4

	с.Жилино (центр)
	Братская могила партизан, погибших за власть Советов (памятник)

11,0

	с. Новокопылово
	Братская могила партизан, погибших за власть Советов (памятник)

11,0

	Журавлихинский сельсовет, всего

33,0

	с. Журавлиха
	Памятник воинам, погибшим в годы ВОВ (1941 – 1945 гг)

11,0

	с. Таловка
	Памятник воинам, погибшим в годы ВОВ (1941 – 1945 гг)

11,0

	с. Журавлиха
	Братская могила партизан, погибших за власть Советов (место расстрела) (памятник)

11,0

	Зудиловский сельсовет, всего

51,0

	с. Зудилово
	Мемориальный комплекс воинам Первомайского района, погибшим в годы ВОВ (1941 – 1945 гг)

40,0

	с. Зудилово
	Памятник воинам, погибшим в годы ВОВ (1941 – 1945 гг)

11,0

	Логовской сельсовет
	с. Логовское
	Памятник воинам, погибшим в годы ВОВ (1941 – 1945 гг)

11,0

	Новоберезовский сельсовет
	с. Новоберезовка
	Сквер «Памяти Войны»

11,0

	Первомайский сельсовет, всего

33,0

	с. Первомайское
	Мемориальный комплекс воинам, погибшим в годы ВОВ (1941 – 1945 гг)

11,0

	с. Голышево
	Памятник Герою Советского союза Д.И. Плотникову

11,0

	с. Новоповалиха
	Братская могила 7 партизан, погибших за власть Советов (обелиск)

11,0

	Повалихинский сельсовет, всего

33,0

	с. Повалиха
	Памятник воинам, погибшим в годы ВОВ (1941 – 1945 гг)

11,0

	с. Повалиха, площадь у здания сельсовета
	Братская могила партизан, расстрелянных колчаковцами (обелиск)

11,0

	200 м ю-в ст.Повалиха
	Могила красногвардейца Тарасова, погибшего за власть Советов (обелиск)

11,0

	1
	2
	3
	4

	Рассказихинский сельсовет, всего

22,0

	с. Рассказиха
	Памятник воинам, погибшим в годы ВОВ (1941 – 1945 гг)

11,0

	с. Рассказиха
	Братская могила партизан, погибших в борьбе с колчаковцами (обелиск)

11,0

	Санниковский сельсовет, всего

44,0

	с. Санниково
	Памятник воинам, погибшим в годы ВОВ (1941 – 1945 гг)

11,0

	с. Санниково
	Могила партизана Мамонова (обелиск)

11,0

	с. Фирсово
	Памятник воинам, погибшим в годы ВОВ (1941 – 1945 гг)

11,0

	с. Фирсово
	Памятник основателю коммуны «Трудовой муравей» Акимову

11,0

	Северный сельсовет
	п. Северный
	Памятник воинам, погибшим в годы ВОВ (1941 – 1945 гг)

11,0

	Сибирский сельсовет
	п. Сибирский
	Памятник воинам, погибшим в годы ВОВ (1941 – 1945 гг)

11,0

	Сорочелоговской сельсовет
	с. Сорочий Лог
	Памятник воинам, погибшим в годы ВОВ (1941 – 1945 гг)

11,0

	Итого

	425,0

image1.jpeg